

معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: تا پایان هفته اطلاعیه بانک مرکزی در خصوص مؤسسات مالی غیرمجاز صادر و تا پایان بهمن کار تسویه حساب با همه سپرده‌گذاران تعاونی‌های مالی غیرمجاز خاتمه یافته تلقی می‌شود. وی افزود: در موسسه ثامن الحجج تسویه حساب با سپرده‌گذاران تا ۳۰۰ میلیون تومان عملیاتی شده و بقیه هم تا دهه فجر پرداخت خواهد شد ضمن آنکه به سپرده‌گذاران بالای ۳۰۰ میلیون تومان، هم اکنون ۳۰۰ میلیون تومان هم پرداخت شده است. معاون بانک مرکزی ادامه داد: در موسسه اعتباری فرشتگان هم به مبلغ سپرده‌گذاران تا ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت شده است چرا که دارایی‌های این موسسه کفاف طلب سپرده‌گذاران را می‌دهد اما آنها از تیر ۹۴ به بعد سودی نمی‌گیرند. حیدری تأکید کرد: در مؤسسات افضل، وحدت و البرز هم با سپرده‌گذاران تا ۱۰۰ میلیون تومان تسویه شده و به سپرده‌گذاران بالای ۱۰۰ میلیون تومان، ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت شده و باقی سپرده‌گذاران هم که کمتر از دو درصد سپرده‌گذاران هستند، ۱۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند و در حال تسویه نهایی با آنها هستیم. وی در خصوص موسسه بدر توس نیز گفت: این موسسه هزار میلیارد تومان به مردم بدهکار است در حالی که تنها ۱۷ میلیارد تومان دارایی مکشوف دارد و ما برای تسویه با سپرده‌گذاران آن، ۵۶ میلیارد تومان اختصاص دادیم و ۶۱ فقره سند در استان خراسان توسط قوه قضاییه شناسایی شده و در صورتی که قوه قضاییه آن را قطعی اعلام کند، عملیات پرداخت به سپرده‌گذاران این موسسه هم آغاز می‌شود.



نام‌خنده‌ی (بندلله‌های)؛  
نقش پرستار، نقش احیاءگر است؛ زنده کننده است

## فیلم مستند؛ میتواند ذهنها را روشن کند

بخش‌هایی از بیانات رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مستندسازان جوان در تاریخ ۹۶/۱۰/۲۱:

... (ساخت) فیلم مستند، یکی از اقبال‌های هنری امروز جمهوری اسلامی است؛ الحمدلله مستندهای خوبی ساخته میشود. اساساً فیلم مستند، چیز باارزشی است و الحمدلله جهت، جهت انقلابی و دینی و ارزشی است؛ سعی کنید این جهت را حفظ کنید. سعی کنید گرایشهای هنری محض و چیزهایی که معمولاً برای هنرمند جالب است - شهرت و مانند آن - آن صفا و صمیمیت هنر انقلابی را از شما نگیرد. هنر انقلابی هنر است و در عین حال در آن دروغ نیست، فریب نیست، فساد نیست، اغوا نیست؛ هنر اسلامی این است؛ این روحیه را حفظ کنید، این را نگه دارید، این خیلی باارزش است. امروز دشمنان این ملت و دشمنان این انقلاب و دشمنان این نهضت عظیم مردمی - که به برکت دین به وجود آمده - به سراغ تحریف و دروغ و تغییر واقعیات در ذهنها و اینها رفته‌اند؛ چیزی که میتواند ذهنها را روشن کند، همین مستندهای شما است. البته فیلم غیر مستند هم میتواند نقش ایفا کند - در این تردیدی نیست - اما مستند، سراسر تر و روراست تر و متکی به واقعیت و نشان‌دهنده‌ی [آن است]. اگر بتوانید این جهت‌گیری انقلابی و این صداقت انقلابی را حفظ کنید، خیلی میتوانید خدمت بکنید؛ به کشور و به انقلاب و به مردم و به آینده و به تاریخ و به حقیقت؛ میتوانید خیلی خدمت بکنید. دو جور میشود انتقاد کرد: یک انتقادی که وقت شنیدن، شنونده آن را فحش و دشنام تلقی میکند؛ یک انتقادی که همان مطلب است اما وقتی که شنونده آن را می‌شنود، آن را نصیحت تلقی میکند؛ دو جور میشود حرف زد؛ سعی کنید آن نوع اول نباشد یعنی گرایش به سمت آن نوع اول نباشد؛ در زمینه‌ی کارهای انتقادی، این را من عرض میکنم به شما، این را توصیه میکنم.

## روایت سردار کارگر از دیدار اخیر با رهبر انقلاب

سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با اشاره به دیدارش با رهبر انقلاب و ارائه گزارش فعالیت‌های بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گفت که در این دیدار مقام معظم رهبری مطلب مهمی را در خصوص دفاع مقدس فرمودند مبنی بر اینکه «ما جنگ را با آن زحمت انجام دادیم، بهره معنوی جنگ را باید مردم ببرند و این هم برای یک سال، دو سال و ۱۰ سال نیست؛ بلکه متعلق به یک قرن است؛ یعنی ما همچنان که سرشکستگی قرارداد ترکمنچای را هنوز داریم حس می‌کنیم و این نمی‌شود، مگر با شکافتن ذره ذره سلول‌های این جنگ. این جنگ خیلی فوق‌العاده است، واقعا فوق‌العاده است، هر ذره ذره اش را آدم برود و بشکافد در آن حرف‌ها و مطالب است».

## جزای فارس وزیر رفاه: حساب بانکی افراد را چک نمی‌کنیم

علی ربیعی در رابطه با آخرین وضعیت حذف یارانه دهک‌های بالای جامعه، گفت: ما در این برنامه قرار نیست که حساب بانکی کسی را چک کنیم در واقع ما سراغ حساب بانکی هیچ کس نمی‌رویم. وی ادامه داد: اما اگر کسی که تشخیص می‌دهیم نیازمند این یارانه نیست و بخواهد یارانه بگیرد آن موقع است که مجوز برای چک کردن صورت حساب بانکی اش را به ما داده است. وزیر رفاه در مورد زمان اجرای رصد حساب‌های بانکی گفت: زمان اجرایش مشخص نیست باید اجازه دهیم تا قانون ابتدا ابلاغ شود و بینیم افرادی که می‌گویند نیازمند هستند تا چقدر درست می‌گویند ما نمی‌خواهیم این افراد حذف شوند اما در بررسی دقیق صحت و سقم آن مشخص خواهد شد. ربیعی در پاسخ به اینکه پس ابتدا حذف یارانه قبل از اعلام این افراد انجام می‌شود، گفت: ما طبق یک برنامه دقیق پیش می‌رویم به این افراد اطلاع می‌دهیم چون که هیچ وقت نباید زندگی مردم را یک دفعه به هم بریزیم ما می‌گوییم تشخیص داده شده که به یارانه نیاز ندارید اگر شما هم این را قبول دارید یارانه‌تان حذف خواهد شد. ربیعی افزود: یکی از روش‌هایی هم که پیش‌بینی کرده‌ایم این است که بیابند و حساب بانکی‌شان را به من نشان دهند البته این را هم بگویم از سوی رئیس جمهور منع شده که ما حساب‌های بانکی را چک کنیم چرا که این حساب‌ها امنیت دارد و در سیستم سرکشی نخواهیم کرد.

## چابک آیا روزنامه جمهوری اسلامی حجت است؟

سخنگوی شورای نگهبان طی یک متن انتقادی، در کانال تلگرامی خود نوشت: آیا می‌توان انتظار داشت مثل اون قدیما هر جا سخن از انقلاب و اسلام هست، روزنامه جمهوری اسلامی حجت باشد؟ آیا جهت اطلاع آن، جهت انقلاب را اشتباهی نگرفته است؟ من چرتکه ندارم اما آنها که اهل چرتکه اندازی هستند و ایضا دارای سوابقی، محاسبه کنند آیا مطالب آن جهت اطلاع است و در جهت انقلاب و یا در جهت؟... هر چه باشد فکر نمی‌کنم این گونه تشویش اذهان عمومی ارزشی داشته باشد، حتی برای آنهایی که تومان‌ها و صاحبانش را رها کرده‌اند و به ریال‌ها متشبث شده‌اند، شاید سبویی بشکنند و...

## انگیزه‌های ترکیه از چیدن میوه‌های «شاخه‌ی زیتون»

مقامات ترکیه عملیات «شاخه‌ی زیتون» مبنی بر حمله به منطقه‌ی کردی عفرین در شمال غرب سوریه را کلید زدند. به نظر می‌رسد حکومت ترکیه برای این اقدام، انگیزه‌هایی داشته است که می‌توان آن‌ها را در موارد زیر بررسی کرد: ۱- با استقرار نیروهای SDF تحت حمایت آمریکا برای امنیت منطقه‌ی کردی سوریه در شرق فرات، ترکیه با حمله به عفرین خواهان ارسال این پیام است که با تقویت کردها در جنوب کشورش، هرگز از امنیت ملی خود کوتاه نخواهد آمد و اگر شرایط به گونه‌ای تهدیدآمیز برای ترکیه پیش رود، آنگاه از هیچ اقدام نظامی علیه کردها نیز ابایی نخواهد داشت. ۲- ترکیه با اعمال سیطره خود بر این منطقه خواهد توانست در نشست‌های سوچی، برگ برنده‌ای در مقابل روسیه و ایران برای اعمال خواسته‌های خود داشته باشد. ۳- همراهی برخی گروه‌های معارض سوری مانند ارتش آزاد سوریه با ترکیه در عملیات «شاخه‌ی زیتون» و نیز تنگ شدن حلقه‌ی محاصره‌ی جبهه‌النصره در استان‌های حلب و ادلب، به ترکیه این امکان را خواهد داد که هر گاه بخواهد با این مهره‌ها بازی کند و برای فشار به دولت سوریه و متحدانش از آنان استفاده کند. ۴- ترکیه با این حمله توان گروه‌های پپ‌ک و پی‌د را تا مدت‌ها خواهد کاست و تهدید آنان برای ترغیب کردهای داخلی ترکیه به آشوب را کاهش خواهد داد، اگرچه همچنان امکان اعلام ناراضیتی شدیدتر کردهای ترکیه وجود دارد.

## آران صف وزرا پشت اتاق نوبخت!

نماینده ارومیه در مجلس گفت: وزرای دولت جهت افزایش بودجه وزارتخانه‌های خود پشت در اتاق رئیس سازمان برنامه صف کشیده‌اند و این موجب تعطیل شدن کل دستگاه‌های کشور شده است. نادر قاضی‌پور افزود: مهمترین مشکل بودجه عدم تطابق با واقعیات است. بودجه کشور عبارت است از بودجه جاری به علاوه بودجه‌های عمرانی با استفاده از اوراق مشارکت که سیستم بانکی کشور را بر هم زده است. قاضی‌پور خطاب به نوبخت گفت: شما با این بودجه نوشتن موجب شده اید که وزرا برای گرفتن بودجه بیشتر پشت در اتاق شما صف بکشند و بدین ترتیب شأن وزیران دولت رعایت نمی‌شود. وی خاطر نشان کرد: این روش موجب شده است که کل دستگاه‌های کشور به خواب بروند چرا که همه دغدغه وزیر، اخذ بودجه بیشتر از سازمان برنامه و بودجه است.

## فرسان تعطیلی دولت ترامپ پایان یافت اما...

سناتورهای دموکرات برای خروج از بن بست بودجه ای در آمریکا با سناتورهای جمهوری خواه به توافق رسیدند تا با تأیید یک طرح قانونی، بودجه دولت فدرال آمریکا تا هشتم فوریه تأمین شود. اما واقعیت این است که \*پیوند زدن بودجه دولت فدرال با موضوع سرنوشت مهاجران غیر قانونی، دموکرات ها را در موضع ضعف قرار داد و موجب خشم عمومی از رویکرد "بیگانه پرستی" دموکرات ها شد. ناتوانی از ارائه بودجه مورد قبول دو حزب اصلی، موجب تضعیف موقعیت دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آمریکا شد. انعطاف ناپذیری جمهوری خواهان کاخ سفید و کنگره درباره سرنوشت مهاجران غیر قانونی، سبب تشدید اعتراضات علیه حزب جمهوری خواه شد. در نتیجه هر سه طرف (منارعه) دموکرات ها، کاخ سفید و جمهوری خواهان کنگره) تصمیم گرفتند برای کاهش پیامدهای سیاسی - اقتصادی تعطیلی دولت فدرال، به مصالحه دست یابند. با این حال، چه بسا در هشتم فوریه مجدد بحران بودجه تکرار شود، مگر این که کاخ سفید به وعده خود برای مذاکره بر سر آینده برنامه مهاجرتی داکا عمل کند. البته فارغ از هر نتیجه بر سر بودجه، تعطیلی دولت فدرال، شکاف های اجتماعی را درباره موضوع چالش برانگیز مهاجرت تشدید کرد و به قطعی تر شدن جامعه انجامید.

## اروپا به «تغییر برجام» چرخید

به رغم مخالفت اولیه دولت های اروپایی با اصلاح برجام، ظاهراً آنها تحت فشار آمریکا، برای اصلاح برجام به کاخ سفید چراغ سبز نشان داده اند. وزیر خارجه آمریکا که برای متقاعد کردن مقامات اروپایی، به لندن و پاریس سفر کرده، پس از دیدار با مقامات انگلیسی فاش کرد که واشنگتن برای تشکیل کارگروهی متشکل از کارشناسان برای اصلاح معایب برجام با اروپاییان به توافق رسیده؛ موضوعی که مسئول سیاست خارجی با سکوت خود تلویحاً آن را تأیید کرد. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دوشنبه شب در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه «وال استریٹ ژورنال» درباره تشکیل کارگروهی برای اصلاح مفاد برجام، طفره رفت و به بهانه اینکه این خبرنگار، دو سؤال پرسیده است، از پاسخ دادن به وی خودداری کرد. سکوت موگرینی نشان می دهد که کشورهای اروپایی تلویحاً به خواسته های واشنگتن تن داده اند، چراکه در صورت صحت نداشتن این مسئله موگرینی آن را تکذیب و از بهانه تراشی خودداری می کرد. خبر تشکیل کارگروه برای اصلاح نواقص برجام نشان می دهد که کشورهای اروپایی در همراهی خود با آمریکا جدی به نظر می رسند و صرفاً به اظهار نظر بسنده نمی کنند. به گزارش شبکه ای بی بی سی نیوز، تیلرسون بعد از گفت و گو با جانسون گفت: «من فکر می کنم دیدگاه مشترکی میان سه کشور اروپایی وجود دارد مبنی بر اینکه برخی از حیطه های توافق هسته ای یا برخی از حیطه های رفتارهای ایران وجود دارند که بایستی به آنها پرداخت». وزیر خارجه آمریکا به طور خاص از بابت برنامه موشکی ایران ابراز نگرانی کرد و گفت: «قرار است این کارگروه در اوایل هفته آینده برای بحث در مورد چگونگی اصلاح نواقص برجام از طریق دستیابی به یک توافق مکمل دیدار کند». روسیه با هشدار درباره همراهی اروپا با آمریکا گفته که تشکیل چنین کارگروهی به اتفاقات مثبتی نمی انجامد.

## موافقت مقام معظم رهبری با برداشت ۴ میلیارد دلار



### از صندوق توسعه

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ از موافقت رهبری با برداشت مجموعاً چهار میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در بودجه ۹۷ خبر داد. علی اصغر یوسف نژاد اظهار کرد: بر اساس اذن رهبری و مصوبه کمیسیون تلفیق موارد زیر برای برداشت از صندوق توسعه ملی در سال ۹۷ مورد موافقت قرار گرفته است: بنیه دفاعی ۲،۵ میلیارد دلار / صداوسیما ۱۵۰ میلیون دلار / بازسازی مناطق زلزله زده و سیل زده ۱۰۰ میلیون دلار / واکسن پنوموکوک (سینه پهلو) و روتا ویروس (عفونت کودکان) ۱۰۰ میلیون دلار / تسهیلات سیستان (بندر) ۳۵۰ میلیون دلار / مقابله با ریزگردها ۱۵۰ میلیون دلار / آب رسانی به روستاها ۲۰۰ میلیون دلار / آبیاری تحت فشار ۲۵۰ میلیون دلار / آبخیزداری ۲۰۰ میلیون دلار.